SQUARE ENIX

2007年 12月 4日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

会員制サイト「スクウェア・エニックス メンバーズ」に、3D 仮想空間を開設 $『スクウェア・エニックス メンバーズ バーチャルワールド<math>\alpha$ 版』

株式会社スクウェア・エニックス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:和田 洋一、以下スクウェ ア・エニックス) は、当社が運営する無料の会員制サイト「スクウェア・エニックス メンバーズ」の 新サービスとして、当社ゲームソフトの世界観を活用した 3D(3次元)の仮想空間『メンバーズ バーチャルワールドα版』(http://member.square-enix.com/jp/avatar/mvw/)を 12 月 10 日に開設いたします。 インターネット上で、常時、当社ゲームソフトの世界に触れていただける仮想空間を提供することで、 当社コンテンツを核とした高品質かつ多様なエンタテインメント体験の提供を強化し、顧客満足度の向 上を図ってまいります。

『メンバーズ バーチャルワールドα版』は、12月13日に発売予定の Wii®対応ソフト「チョコボの不思議なダン ジョン 時忘れの迷宮」に登場する"時忘れの街"を再現 した 3D 仮想空間で、今後は従来の会員サイトに加えて、 この『バーチャルワールド』においても、会員向けサービ スを展開していきす。

開設時には、利用者は、「スクウェア・エニックス メンバ ーズ」で作成した 3D アバターを『バーチャルワールド』 に呼び出し、操作することで、「チョコボの不思議なダン ジョン 時忘れの迷宮」の発売に先駆けてゲーム内の街を 散歩したり、ゲームの登場キャラクター"チョコボ"や、 その他の住民との会話イベントを楽しむことができます。 また、『バーチャルワールド』中央の広場では、本ソフト の他、当社の新作ソフトの紹介映像を見ることができ、映 像は随時最新ソフトの映像へ切り替わる予定です。

当社は、今後も、当社商品をご利用いただくだけでなく、 そこから一歩踏み込んだもう一つのエンタテインメント をお届けするため、2008年中にも『バーチャルワールド』 にさまざまな追加機能を導入し、会員制サイト「スクウェ



内容は実際の商品とは異なる場合があります。

ア・エニックス メンバーズ」のコンテンツやサービスを拡充していきます。

 \mathbb{I} メンバーズ バーチャルワールド α 版』および「スクウェア・エニックス メンバーズ」の概要につい ては、次ページ以降をご参照ください。

1. 3D 仮想空間『メンバーズバーチャルワールド α 版』の概要

名 称 : スクウェア・エニックス メンバーズ バーチャルワールド α 版

開 始 日:2007年12月10日(月)

U R L : http://member.square-enix.com/jp/avatar/mvw/

利用対象者 :「スクウェア・エニックス メンバーズ」登録会員

ッカメック ※登録は無料です。

くご利用方法>

3D 仮想空間『メンバーズ バーチャルワールド α 版』のご利用には、専用アプリケーションのダウンロードとインストールが必要になります。

【1】 専用アプリケーションのダウンロード

専用アプリケーションのダウンロードは、「スクウェア・エニックス メンバーズ」のサイトにログイン後、アバターコーナーに開設されるバーチャルワールド専用コーナーにて行うことができます。

【2】 起動

専用アプリケーションをインストールすると、デスクトップまたはスタートメニューより起動が可能に なります。

【3】 ログイン

タイトル画面で「スクウェア・エニックス メンバーズ」のログイン ID とパスワードを入力すると作成済みの 3D アバターで『メンバーズ バーチャルワールド α 版』にログインできます。

(バーチャルワールドのログインには、インターネットへの接続と、「スクウェア・エニックス メンバーズ」上で 3D アバターを予め作成済みであることが必要です。)

【4】 アバターの操作

マウスまたはキーボードのどちらかで操作が可能です。

(開発中のため、一部移動しづらい箇所があります。その場合はキーボード操作をおすすめします。)

<必須環境>

OS	Microsoft Windows(R) XP / Vista(日本語版 32bit のみ対応)		
CPU	Intel Pentium4 2.4Ghz 以上または同等以上の性能を持つ CPU		
メモリ	実装 512MB 以上		
ハードディスク空き容量	500MB 以上		
通信環境	通信速度 ADSL 1.5MB 以上		
その他	キーボード、マウス		

[※]開発中につき、公開時は変更になる場合があります。

※利用方法や環境についての最新情報は「スクウェア・エニックス メンバーズ」内の『メンバーズ バーチャルワールド α 版』コーナーをご覧ください。













2. 『スクウェア・エニックス メンバーズ』について

『スクウェア・エニックス メンバーズ』は、スクウェア・エニックスが運営する無料の会員制サイトです。当社のゲームソフトや音楽ソフトなどの購入でポイントが貯まり、貯まったポイントでオリジナルグッズと交換できる「ポイントサービス」をはじめ、当社のゲームをモチーフにした Flash ゲームや壁紙、高性能な 3D アバターを無料でご利用いただけます。また、会員は自分のプロフィールページを作成することができ、他の利用者との交流も楽しむことができます。

URL : http://member.square-enix.com/jp/

3. Wii 対応ソフト「チョコボの不思議なダンジョン 時忘れの迷宮」について

「チョコボの不思議なダンジョン 時忘れの迷宮」は、第1作目が1997年にプレイステーション向けソフトとして発売された「チョコボの不思議なダンジョン」シリーズの約10年ぶりとなる最新作です。旅の途中に迷い込んだ「時忘れの街」から、トレジャーハンターの"チョコボ"と"シド"がさまざまな冒険を繰り広げていきます。

商	品		名	:	チョコボの不思議なダンジョン 時忘れの迷宮
対	応	機	種	:	Wii
ジ	ヤ	ン	ル	:	ダンジョンRPG(ロールプレイングゲーム)
発	売 5		日	:	2007年12月13日(木)
希	望小	売 佃	格	:	6,476円 (税込 6,800円)
С	E R	O 審	香	:	A(全年齢対象)
公	式:	ナイ	۲	:	http://www.chocobo.com/tokiwasure



くご参考>

スクウェア・エニックスについて

株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なデジタルコンテンツのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。代表作「ドラゴンクエスト」シリーズはこれまでに 4,300 万本以上、「ファイナルファンタジー」シリーズは 7,500 万本以上の世界出荷を記録しています。

※Wii は任天堂の登録商標です。

※SQUARE ENIXおよびSQUARE ENIXロゴ、ドラゴンクエスト/DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー/FINAL FANTASY、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国における株式会社スクウェア・エニックスの商標または登録商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。